

آژانس بین المللی انرژی اتمی و رژیم ایران

رئیس جمهور: مجهز شدن به فناوریهای هسته ای شرط بقا و پاسداری از دستاوردهای انقلاب است
جمهوری اسلامی - سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

آقای سید محمد خاتمی رئیس جمهور شب دوشنبه در جمع دست اندرکاران و فعالان عرصه دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در سخنانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را نیروهای آموزش دیده، منضبط و مومن توصیف نمود که آماده دفاع از تمامیت ارضی، ارزشهای انقلاب اسلامی و استقلال و آزادی کشور هستند.

رئیس جمهور با تقدیر از تدابیر و تلاش های مجدانه وزیر و کارکنان وزارت دفاع صنایع دفاع را از افتخارات نظام دانست و گفت: توان جذب دانش و فن آوری پیشرفته، ابتکار و تدبیر برای رفع نیازهای دفاعی کشور و حضور فعال در عرصه صنایع به طور عام از ویژگی های مهم صنایع دفاع است. آقای خاتمی با تأکید بر اینکه عظمت و اقتدار ملت ایران در ایمان و آگاهی و تلاش برای استقلال و آزادی و حفظ دستاوردهای مادی، معنوی و فرهنگی است گفت: در دنیایی که ضعیف پامال است و ما نیز در معرض تهدیدهای مختلفی هستیم نمی توان از این همه عظمت پاسداری کرد اما توجهی به قدرت دفاعی نداشت.

وی با بیان اینکه ملت، حکومت و نظام ما نه چشم طمع به کشور و سرزمینی دارد و نه به امکانات دیگران تصریح کرد، آموزشهای اسلام و منطق درست و صلح خواه ملت ما این حق را به او می دهد که از میهن، انقلاب و استقلال و عظمت خود دفاع کند.

آقای خاتمی با تهدیدهایی که در برهه کنونی زندگی بشر را تهدید می کند یادآور شد و گفت: هرچقدر آزادی خواهی و استقلال طلبی و برخورداری از اصالت فرهنگی و تصمیم ملی برای مستقل زندگی کردن در نزد ملت ها زیاده تر باشد، تهدیدها هم بیشتر می شود. وی افزود: مجهز شدن فزاینده به دانهایی و فن آوری در عرصه نظامی و عرصه های غیرنظامی شرط بقا و پاسداری از دستاوردهای ماست.

آقای خاتمی همچنین از نمایندگانه توانمندیهای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز بازدید کرد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آقای خاتمی در این بازدید ضمن آشنایی با آخرین دستاوردهای صنایع دفاعی کشور از تلاش دست اندرکاران و نیروهای متخصص و متعهد وزارت دفاع در مسیر تأمین نیازهای دفاعی کشور قدردانی کرد.

رئیس جمهور در جریان بازدید از بخش های مختلف نمایندگانه، با توضیحات متصدیان و کارشناسان حاضر در محل با چگونگی روند تولید و تأمین نیازهای دفاعی کشور و آخرین دستاوردها در این زمینه آشنا شد. در این بازدید همچنین دریابان علی شمخانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گزارشی در خصوص فعالیتهای صنایع دفاعی کشور ارائه کرد.

آمریکا و اروپا باید بپذیرند که جمهوری اسلامی ایران در باشگاه هسته ای جهان قرار گرفته است
سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

جمهوری اسلامی: نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی صبح دیروز در میان سکوت خبری رسانه های غربی کار خود را آغاز کرد و به بررسی گزارش «محمد البرادعی» مدیرکل این آژانس در باره فعالیتهای هسته ای جمهوری اسلامی ایران پرداخت. آخرین خبرها از نشست شورای حکام حاکیست که البرادعی در آئین افتتاح این نشست برخلاف انتظار به گونه ای سخن گفته که حتی با اظهارات چند روز پیش وی در تناقض است. حجت الاسلام والمسلمین «قربانعلی دري نجف آبادی» وزیر سابق اطلاعات و رئیس دیوان عدالت اداری در گفتگو با خبرنگار ما، با تأکید بر حق مسلم ایران در استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی گفت: آمریکا و اروپا چه بخواهند و چه نخواهند باید بپذیرند که جمهوری اسلامی ایران در باشگاه هسته ای جهان قرار گرفته است.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب مقررات بین المللی و آژانس انرژی اتمی وارد خانواده و باشگاه علوم و دانش هسته ای جهان شده و بر اساس همین مقررات و پادمان آژانس، در استفاده صلح آمیز از دانش هسته ای تردید بخود راه نخواهد داد.

وی با بیان اینکه ایران هرگز سنگ اندازی، فتنه گری و جنگ روانی غربی ها علیه منافع، مصالح و امنیت ملی و رشد تکنولوژی و فعالیتهای صلح آمیز هسته ای خود را فراموش نخواهد کرد، گفت: شورای حکام باید به جای بهانه گیری و سیاسی کاری و تأثیرپذیری نابجا از سیاستهای استکباری آمریکا، در چارچوب حق و عدل و منطق به قضاوت بنشیند و نسبت به تعهدات خود پایبند باشد.

نماینده چهار دوره مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی باید حقوق جمهوری اسلامی ایران را به رسمیت بشناسد و در برابر باج خواهی و زیاده طلبی آمریکاییها بایستد ، افزود : ایران همواره نسبت به کلیه تعهدات خود و مقررات بین المللی پایبند بوده است .
حجت الاسلام والمسلمین دري نجف آبادي تصريح کرد : در صورتیکه آژانس بین المللی انرژی اتمی و کشورهای غربی حق مسلم ایران را به رسمیت بشناسند و نسبت به تعهدات خود در قبال ایران وفادار باشند ، جمهوری اسلامی نیز به همکاریهای خود ادامه خواهد داد.
وي فعاليتهاي صلح آميز هسته اي ايران را بسيار شفاف و روشن خواند و خاطرنشان کرد : جمهوری اسلامی ایران خود از آسیب دیدگان و داغدار سلاحهاي کشتار جمعي است و در این رابطه در تدوین ده ها کنوانسیون و قرارداد ، مشارکت داشته و دارد.

اظهارات مبهم و طعنه آمیز " گلد اشमित " باب دندان آمریکایی ها سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

گلد اشमित معاون امور پادمان آژانس بین المللی انرژی اتمی یکی از دو نفری است که تقریباً نقش اصلی را در پرونده ایران بازی ، و به جای ایفای نقش بیطرفانه و فنی و حقوقی در مذاکرات با پاسخ های دو پهلو ایجاد ابهام می کند.
به گزارش خبرنگار اعزامی مهر به وین ، به نقل از يك ديپلمات غربی، وي در جلسه اي که با حضور نمایندگان از آمریکا و سه کشور اروپایی و همچنین چند ديپلمات ديگر برگزار شد، در پاسخ به سوال نماینده آمریکا در شورای حکام که پرسید " حجم زیاد مگنت مورد سفارش ایران به چه درد این کشور می خورد؟" با طعنه گفته است: این مگنت ها به اندازه اهمیت 2 بمب اتم به درد ایران می خورد!!
این اظهار نظری حتی مورد تعجب افراد حاضر در جلسه نیز شده است، ضمن اینکه حتی اگر سخن اشमित را اصل قرار دهیم که در اختیار قرار گرفتن تعدادی مگنت مغناطیسی 2 دلاری توسط ایران به معنی استفاده نظامی از انرژی هسته ای است، پس اکنون که این مگنت ها هنوز تحویل ایران نشده و در مرحله سفارش است اشमित و آژانس باید صراحتاً صلح آمیز بودن برنامه های اتمی ایران تا کنون را اعلام نمایند. از اعتراض هیات نمایندگی ایران به این اقدامات اشमित اطلاعی در دست نیست.
یادآوری می شود فرد موثر دیگر در پرونده ایران هاینبون مدیرمنطقه ای آژانس است که تا کنون مواضع نسبتاً فنی و مستقل خود را حفظ کرده است.

اعتراض رسمی ایران به گزارش البرادعی سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

همشهری - در پی گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران يك سند رسمي اعتراض منتشر کرد.
در این سند ضمن ابراز خرسندی از این که در گزارش البرادعی به گوشه هایی از همکاری ایران اشاره شد، موارد زیر به عنوان اعتراض و انتقاد آمده است:
بررسی دقیق اطلاعات و شواهد ارائه شده به روشنی مشخص می سازد که:
۱- تمام آلودگی ها از قطعات وارداتی خارجی بوده اند. تکمیل شدن تدریجی یافته های آژانس درباره آلودگی اورانیوم کاملاً غنی شده ۵۴ درصد اظهارات ایران مبنی بر این که آلودگی ۵۴ درصد از قطعات وارداتی است را مشخص کرد. نمونه برداری های بیشتر همراه با همکاری های صورت گرفته باز هم اعتبار ایران در سئوالات باقی مانده درباره آلودگی های اورانیوم ۲۶ درصد غنی شده نیز افزایش خواهد داشت.
۲- اطلاعات و توصیفات ارائه شده از سوی ایران درباره موضوعات اصلی باقی مانده که برنامه سانتریفیوژ P2 نیز یکی از آنهاست، کاملاً کافی بوده است و در هیچ موردی تغییر نکرده و تناقض نداشته اند. تعلل در نمونه برداری محیطی نباید به ایران نسبت داده شود.
۳- اعتبار ایران در برنامه های دیگر شامل برنامه غنی سازی لیزری، مکفی و صحیح بوده است.
۴- به دلیل شفافیت و همکاری کامل ایران از اکتبر ۲۰۰۳ که با بررسی های دقیق و جدی آژانس همراه بوده است، هم اکنون تأییدهای کافی وجود داشت تا آژانس با استناد به آنها بتواند روند عادی بررسی ها را طبق معمول اجرای همیشگی پروتکل الحاقی - در محیط های فنی و نه سیاسی - محقق سازد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

چهارمین همایش گفتگوهای حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپایی در تهران برگزار شد

سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

چهارمین میزگرد گفتگوهای حقوق بشری نمایندگان بخشهای دولتی و غیردولتی جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپایی در تهران در روزهای دوشنبه و سه شنبه برگزار شد.
به گزارش خبرنگاری مهر، در این همایش که در قالب همکاریهای و تعاملات حقوق بشری بین کشورهای و اتحادیه اروپایی برگزار شده است. مسوولین قضایی، اجرایی و پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به همراه نمایندگان شورای اروپایی کمیسیون و تروئیکان به همراه جمعی از

شخصیتهای دانشگاهی و سازمانهای غیر دولتی پیرامون موضوعات مهم حقوق بشری به بحث و تبادل نظر پرداخته و دیدگاههای خود را مطرح کردند.

در این نشست شرکت کنندگان ایرانی مواد متعدد نقض حقوق بشر در کشورهای مختلف حوزه اتحادیه اروپایی از جمله منع حجاب، تبعیض علیه مسلمانان، اسلام ستیزی عدم رعایت حقوق مهاجرین رامورد توجه قرار دادند و توجه جدی اتحادیه اروپایی به این موضوعات و تلاش برای حل این مشکلات را مورد تاکید قرار دادند.

طرفین در این گفتگوها با اشاره به رخدادهای عراق و نقض حقوق بشر در این کشور ضمن محکومیت موارد نقض کنوانسیونهای بین المللی توسط نیروهای اشغالگر خواهان توقف و عدم تکرار این قبیل رویکردها شدند.

در این میزگرد مسائل مهمی از جمله ضرورت پرهیز نهادهای مالی و پولی بین المللی از برخورد گزینشی و سیاسی در کمک به اجرای حق توسعه در سایر کشورها و نیز نقش منفی اعمال یکجانبه و فرامرزی قوانین از سوی برخی کشورهای بیهود حقوق بشر در سطح جهان مورد بحث قرار گرفت. همچنین در قالب موضوع نحوه اجرای عدالت طرفین ضمن طرح دیدگاههای خود نقش ضابطین در رعایت استانداردهای حقوق بشر، استقلال و بی طرفی دادگاههای و نیز مسائل مربوط به زندانها را مورد بررسی قرار دادند.

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

گروه مخالف سلاح هسته ای بانام «ائتلاف دستور کار جدید»

سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: هشت کشور تشکیل دهنده این ائتلاف، در روز نهم ژوئن 1998 بیانیه‌ای را برای محو کلی، نهایی و سریع سلاحهای هسته‌ای صادر کردند.

به گزارش پایگاه اینترنتی «بیسیک»، هشت کشور برزیل، مصر، ایرلند، مکزیک، نیوزلند، اسلوانی، آفریقای جنوبی و سوئد که نام «ائتلاف دستور کار جدید» را برای خود برگزیده‌اند، بر مشکلات اخیر در زمینه خلع سلاح هسته‌ای تاکید کرده و خواستار اقدامات خاصی از سوی پنج کشور دارای سلاح هسته‌ای و سه کشور دارای توانایی هسته‌ای شده‌اند. قطعنامه آنها دوبار به کمیته اول سازمان ملل ارائه و با آرای بسیار زیادی در مجمع عمومی تصویب شده است.

پس از اجلاس بازنگری NPT در سال 2000، قطعنامه ائتلاف دستور کار جدید با 154 رای موافق، سه رای مخالف و هشت رای ممتنع تصویب شد.

کشورهای عضو ائتلاف دستور کار جدید، در سوق دادن کشورهای دارای سلاحهای هسته‌ای به پای میز مذاکره در خصوص خلع سلاح و عدم تولید سلاحهای هسته‌ای موثر بوده‌اند. به طور مشخص این کشورها در مذاکرات و گام برداشتن به سوی خلع سلاح، نقش مهمی داشته‌اند، که از جمله می‌توان به گنجاندن بند «حذف کامل سلاحهای هسته‌ای» در سند نهایی کنفرانس بازنگری NPT اشاره کرد.

متن کامل بیانیه گروه غیرمتعهد ها پیرامون تغییرات در بازنگری معاهده NPT

سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

گروه غیر متعهد های شورای حکام به نمایندگی دکتر حسین حنیف از مالزی که رییس این گروه محسوب می شود متن بیانیه ای را به طور رسمی تحویل آژانس داده و دیدگاه این گروه در مورد تغییرات لازم در متن معاهده NPT در بازنگری سال 2005 را منتشر کرده است. مهر پیش از این نیز متن سند پیشنهادی ایالات متحده را منتشر ساخته بود. متن کامل این سند که در اختیار خبرنگار اعزامی خبرگزاری مهر قرار گرفته چنین است:

جناب آقای رییس،

1. از آنجایی که این اولین جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته ای بعد از سومین نشست کمیته مقدماتی کنفرانس بررسی عهدنامه منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) سال 2005 است، به من اجازه دهید از این فرصت استفاده کنم و بیانیه گروه جنبش عدم تعهد (NAM) در مورد منع گسترش سلاح های هسته ای و در مورد نشست کمیته مقدماتی که در 7 می 2004 پایان یافت را بیان کنم .

2. کشورهای غیرمتعهد عضو NPT تلاش کردند که کاملترین تعهد و همکاری را در جلسه کمیته مقدماتی جهت رسیدن به يك نتیجه موفقیت آمیز مطابق با دستور و کارهای محول شده به آنها در این جلسه نشان دهند. طبق دستورات داده شده در مدارك پایانی کنفرانس بررسی سال 2000، سومین جلسه کمیته مقدماتی باید تمام تلاش خود را برای تهیه يك گزارش جامع معطوف می کرد که شامل پیشنهادات کنفرانس بررسی سال 2005، با در نظر گرفتن جوانب و نتایج جلسات قبلی آن می شد .

3. این تلاش بدین منظور بود که کشورهای غیرمتعهد عضو NPT توصیه های اصولی به کمیته مقدماتی در مورد عمل و اجرای پیمان NPT و همچنین درمورد موضوعات مربوط به عملکرد آن، برای بررسی دقیق درکنفرانس بازبینی سالیانه رارائه داده بودند که شامل مواردی از نشست وین و مخصوصا موارد مربوط به استفاده های صلح آمیز از انرژی هسته ای و مواردی از نشست گروه 77 در وین و چین می شد.

4. با این وجود، طبق تعهدات نشست کمیته مقدماتی، کشورهای غیر متعهد عضو NPT به شدت احساس کردند که موضوع خلع سلاح هسته ای که یکی از سه محور اصلی پیمان NPT را تشکیل می دهد، هنوز به اندازه کافی مورد توجه قرار نگرفته است. به نظر ما این عدم توجه به خلع سلاح هسته ای دو محور اصلی دیگر را نیز ضعیف تر خواهد کرد و در نتیجه این موضوع به ارتباط مداوم و اهمیت معاهده در امنیت و صلح بین المللی صدمه می زند.

5. با توجه به این موضوع مهم یادآور می شود تعهد اصلی در پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای که در آن به کشورهای عضو NPT فاقد سلاح های هسته ای در مورد حقوق سلب نشدن و اصلی شان برای گسترش انرژی اتمی برای مقاصد صلح آمیزتضمین داده شده و در مقابل محروم شدن آنها از حق تولید سلاح های هسته ای تعهد داده شده است. از طرف دیگر، کشورهای دارای سلاح های هسته ای مجبور هستند که مذاکرات را مرتباً دنبال کنند و در اتخاذ اقدامات موثر مربوط به توقف مسابقه تسلیحاتی هسته ای در زمان کوتاه و خلع سلاح هسته ای، و انجام معاهده خلع سلاح کامل و عمومی تحت کنترل دقیق و موثر بین المللی متعهد شوند. هرچند با توجه به پیشرفت ها و تحولاتی که در سال های اخیر صورت گرفته است و بحث و بررسیهایی که در کمیته مقدماتی انجام شد بیشتر بر روی افزایش مسوولیت های شفاف سازی کشورهای فاقد تسلیحات هسته ای و تلاشها برای حفظ حقوق آنها برای دستیابی به تکنولوژی هسته ای صلح آمیز بدون افزایش متناسب در تعهدات مربوط به خلع سلاح هسته ای در مورد کشورهای دارای سلاح هسته ای متمرکز بود.

6. ما دوباره تکرار می کنیم که موفقیت کنفرانس تجدید نظر 2005 بستگی به روح همکاری و توافق در میان کشورها دارد. مسئله مهمتر از موفقیت، بستگی آن به تعهدات قوی هر فرد و اراده سیاسی در جهت تضمین تبعیت کامل از NPT و عمل کردن به تعهد ها و تصمیماتی که در کنفرانس بررسی قبلی گرفته شده، می باشد. همه این موضوعات به نقش سازمان بین المللی انرژی اتمی در وین بستگی دارد.

7. همچنین در جلسه کمیته مقدماتی ما از تایید کاندیداتوری سرگیو دی کوپروز از برزیل که نماینده یکی از کشورهای عضو جنبش و عضو سابق شورای حکام و نماینده دائم برزیل در آژانس بود، برای ریاست استقبال کردیم. ما قول می دهیم که از دوآرته Ambassador Duarte حمایت کنیم و از نظرات وی برای آغاز رایزنی در مورد کنفرانس بررسی سال 2005 در اسرع وقت ممکن استقبال خواهیم کرد. متشکرم آقای رئیس

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

"غازی الیاور": حضور نیروهای نظامی کشورهای مجاور در عراق غیرقابل قبول است
سه شنبه 26 خرداد 1383 - 15 ژوئن 2004

رئیس جمهور دولت موقت عراق با حضور نظامی کشورهای مجاور در این کشور مخالف کرد الیاور گفت: برای تأمین امنیت در عراق نیاز به حضور کشورهای عربی در قالب نیروهای ائتلاف وجود دارد ولی این مسأله که این کشورها حتماً از همسایگان مجاور عراق باشند، غیر قابل قبول است. به گزارش سرویس بین الملل اپلنا، "غازی الیاور"، رئیس جمهور دولت موقت عراق، با حضور نظامی کشورهای همسایه پس از انتقال قدرت در عراق مخالفت کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مردم عراق از حضور نظامی کشورهای مجاور به خاطر تداوم بی ثباتی در عراق هراس دارند.

این در حالی است که چندی پیش الیاور از نقش ناتو در این کشور تقدیر کرده بود. غازی الیاور پنجشنبه گذشته در واشنگتن گفت: ما از تصمیم ناتو مبنی بر شرکت در امور عراق تقدیر و تشکر می کنیم.

جورج بوش رئیس جمهور آمریکا نیز اعلام کرد: دیگر هیچ نیروی اضافی از سوی ناتو برای حضور در عراق درخواست نخواهد کرد.

از سوی دیگر کشورهای عربی نیز اعلام کرده اند برای برقراری امنیت در عراق به این کشور نیرو اعزام نخواهند کرد. دلیل اصلی این تصمیم دولت های عربی، مخالفت شدید شهروندان عرب با حمله آمریکا به عراق، عنوان شده است.

در حال حاضر علاوه بر آمریکا نیروهای انگلیس، ژاپن، کره جنوبی، فیلیپین، نیوزلند، استرالیا، بلژیک، لهستان، اوکراین و ... در عراق مستقر هستند. تعدادی از این کشورها اعلام کرده‌اند؛ همزمان با 30 ژوئن و پس از انتقال قدرت در عراق، نیروهای خود را از این کشور خارج خواهند کرد. این در حالی است چندی پیش اسپانیا و هندوراس نیروهای نظامی خود را از عراق خارج کردند.

نا آرامی در الرمادی عراق 5 کشته برجای گذاشت

سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

درگیری‌ها بین ارتش آمریکا و مردان مسلح عراقی در شهر الرمادی منجر به کشته شدن 5 تن گردید. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "دکتر صالح علی" از پزشکان بیمارستان "الرمادی" واقع در 100 کیلومتری غرب بغداد اظهار داشت: شب گذشته 5 عراقی در درگیری‌ها بین سربازان آمریکایی کشته شدند. در این بین 7 عراقی نیز به شدت زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، وی در ادامه تصریح کرد: اجساد و زخمی شدگان به مرکز پزشکی الرمادی انتقال داده شدند.

این در حالی است که ارتش آمریکا وجود درگیری‌ها و خسارات جانی و مالی آن را مورد تایید قرار نمی‌دهد.

از سوی دیگر در شهر کربلا مسئول دفتر "مقتدی صدر" از سوی ارتش آمریکا دستگیر شده است. مقامات آمریکایی هنوز این خبر را نیز تایید نکرده‌اند.

این در حالی است که برادر مقام ارشد دفتر صدر در کربلا، دستگیر شدن برادرش به دست نیروهای آمریکایی را تایید می‌کند.

جنگ عراق یک گسست بزرگ در روند تکمیل نظم نوین جهانی است

سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

رئیس اندیشکده صنعت و فناوری دانشگاه علم و صنعت ایران گفت: تیم مطالعات 2025 نیروی هوایی آمریکا پیش بینی کرد که تا 30 سال آینده بر تعداد کشورهای افزوده ولی از نفوذ آن‌ها کاسته خواهد شد. ممکن است ائتلاف‌ها و امپراتوری‌های جدیدی پدیدار شود ولی به هر حال آمریکا بخش اعظمی از اقتدار قرن 20 خود را به دیگران واگذار خواهد کرد، دیگرانی که ممکن است کوچکتر یا بزرگتر از او باشند. به گزارش خبرنگار "ایلنا" دکتر عقیل ملکی‌فرد؛ استاد دانشگاه علم و صنعت دانشگاه تهران که در جلسه عمومی جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی پیرامون آمریکا به ایران، سخن می‌گفت، با اشاره به جنگ عراق گفت: جنگ عراق یک گسست بزرگ در روند تکمیل نظم نوین جهانی است که رویاهای گذشته بشریت معاصر را نقش بر آب می‌کند. و دلالت بر شکل‌گیری آینده‌ای دارد که هیچ شباهتی به گذشته نخواهد داشت.

وی افزود: همانطور که قابل پیش بینی بود، جهان اسلام در برابر جنگ عراق موضعی انفعالی و متشنج گرفت، این انفعال از آنجا ناشی می‌شود که در جهان اسلام هیچ قرائت مشترک و سازمان یافته‌ای از آینده که بتوان آن را قرائت اسلامی آینده نامیده، عملاً وجود ندارد.

ملکی‌فرد افزود: مسکوت بودن "گفتمان آینده پژوهی اسلامی" اساساً به این دلیل است که جهان اسلام هنوز به این تراز فکری نرسیده که می‌تواند ابتکار عمل را در نظام بین الملل به دست گیرد و حرکت سازمان یافته‌ای را برای شکل‌دهی به آینده جهان آغاز کند. در مقابل آمریکا از مدتها پیش با تئوریزه کردن فعالانه پدیده جهانی سازی، تصویر خاصی از آینده جهان را ابداع و القا کرده است که بدون وجود آمریکا قابل تصور نیست.

استاد دانشگاه علم و صنعت ایران تصریح کرد: در اوایل سال 1995 نیروی هوایی آمریکا چند نفر از افسران کارآمد خود و تعدادی از افسران سایر نیروها را مأمور کرد تا عمیقاً به پیشرفت‌های تکنولوژی سیاست‌های جهانی روندهای اجتماعی و دیگر عوامل تعیین‌کننده نگاه کنند و بدترین وضعیتی که ممکن است ایالات متحده در 30 سال آینده با آن روبرو شود را به تصویر در آورند و به این وسیله نیروی هوایی کشور را برای مواجهه با چالش‌های آینده مهیا نمایند.

ملکی‌فرد گفت: پروژه نیروی هوایی 2025 آمریکا از سه بند به آینده نگاه می‌کند و سه نوع هنجار را در نظر می‌گیرد، اولین بعد "ایدئولوژیک فرهنگی" است و به این سوالات پاسخ می‌دهد که آیا مردم جهان در 30 سال آینده آمریکایی فکر خواهند کرد؟ آیا جهان بینی آمریکایی دادخواه شد؟ در بعد "تکنولوژیک" به سؤالی از قبیل اینکه؛ آیا تکنولوژی برتر در دست عده انگشت شماری باقی می‌ماند یا ملتهای دیگری هم صاحب آن می‌شوند؟ پاسخ می‌دهند.

رئیس اندیشکده صنعت و فناوری دانشگاه علم و صنعت ایران ادامه داد: بعد "سیاسی، امنیتی" که آیا قدرت سیاسی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی در جهان توزیع خواهد شد یا در انحصار برخی ملتها خواهد بود که آنها براین اساس چهار سناریوی اصلی برای جهان و آمریکا در سال 2025 ترسیم کردند؛ دنیای دردهای گالیور، دنیای زایاتسو، دنیای کینگ خان، دنیای هرج و مرج کامپیوتری؟

ملکی‌فرد تصریح کرد: آینده شناسانی که در پروژه نیروی هوایی 2025 کار می‌کردند، پیش بینی‌های مختلفی ارائه دادند که به خصوص برای نیروهای مسلح و صنایع دفاعی می‌تواند قابل تعمیم باشد؛

اول؛ در آینده اطلاعات از بمب موثرتر خواهد بود، دوم؛ دولت در آینده تولید کننده تکنولوژی نخواهد بود،

سوم؛ کارکنان نظامی در حاشیه امن قرار خواهند گرفت، چهارم؛ آموزش نظامی از راه دور توسعه خواهد یافت.

اهالی فلوجه ، شش جوان را پس از شکنجه ، اعدام و جنازه های آنها را مثله کردند
سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

اهالی شهر فلوجه، شش جوان شیعه ساکن شهرهای جنوبی عراق را کشته و جنازه های آنان را مثله کردند. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از خبرنگاری فرانسه، نمایندگان عشایر شیعه در جنوب عراق امروز سه شنبه اعلام کردند که افراد مسلح در شهر فلوجه اقدام به قتل و مثله کردن شش جوان شیعه کردند که از روز پنجم ژوئن ربوده شده بودند. در بیانیه ای که عصر امروز در جریان برگزاری تظاهرات اعتراض آمیز شیعیان در بغداد منتشر شد، عشایر ربیعه و قبایل شیعه جنوب عراق با توصیف قتل این شش جوان در شهر فلوجه به عنوان " اقدامی جنایتکارانه" تاکید کردند: این شش جوان تنها با قصد انتقال کالا به فلوجه رفته بودند.

در ادامه این بیانیه ادامه است: تعدادی از جوانان با استفاده از خودروهای باری به این شهر رفته بودند پس از تحویل کالاهای خود از سوی گروهی با نام " مجاهدین" و با همکاری پلیس فلوجه، اسیر شده و به قتل رسیدند. این عشایر تاکید کردند عبدالله الجنانی و ظافر الدلیمی از روحانیون اهل سنت بارز شهر فلوجه دستور اعدام این افراد را پس از شکنجه وحشیانه و سرقت تمام دارائیها و حتی لباسهای این شش جوان را صادر کردند.

در ادامه این بیانیه آمده است: عشایر این اقدام را که همه مذاهب و ادیان آسمانی آن را رد و قوانین الهی و انسانی و تمامی هنجارها و رفتارها در تمامی جوامع با آن مخالف هستند، محکوم می کند؛ قبائل ربیعه و عشایر جنوب عراق این اقدام جنایتکارانه و شنیع را محکوم و خواهان اجرای اشد مجازات علیه عاملان این جنایت و پشتیبانان این اقدام هستند، سکوت در برابر این اقدامات منجر به شکل گیری عواقب وخیمی خواهد شد که امنیت کشور و شهروندان را به مخاطره بیندازد. یادآور می شود امروز سه شنبه میدان فردوس شهر بغداد شاهد تظاهرات اعتراض آمیز به قتل شش جوان شیعه در شهر فلوجه بود. در این تظاهرات تصاویری از اجساد مثله شده این شش جوان به نمایش گذاشته شد.

احمد الربیعی یکی از شرکت کنندگان در این تظاهرات گفت جنازه های سه جوان به قتل رسیده در شهر فلوجه همچنان در سردخانه این شهر هستند زیرا در ازای پرداخت مبلغ 700 دلار از خانواده های این شیعیان، جنازه ها را به آنان تحویل خواهند داد که به دلیل عدم استطاعت مالی خانواده های یاد شده جنازه ها همچنان در سردخانه شهر فلوجه باقی مانده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 26 خرداد

بی بی سی - سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

روزنامه های سه شنبه تهران در عنوان های اصلی خود با نقل بخش هایی از سخنرانی محمد البرادعی در اجلاس هیات ریسه آژانس بین المللی انرژی اتمی به انعکاس نظرات موافق و مخالف درباره این اظهارات پرداخته اند.

کیهان که نظریات مخالف با همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را تبلیغ می کند، در عنوان اصلی خود از زبان رییس مجلس نوشته مجلس دیکنه اجباری هیچ قدرتی را نمی نویسد. به نوشته **کیهان** این بخشی از سخنان غلامعلی حدادعادل در ابتدای جلسه سه شنبه مجلس است که در آن به اشاره قطعنامه پیشنهادی اروپا به لزوم تصویب پیوستن به پیمان الحاقی توسط مجلس ایران تاکید شده است.

همشهری نامه رئیس جمهوری برای سران بریتانیا، آلمان و فرانسه را در صدر اخبار خود آورده و نوشته که وی با ابراز گله شدید نسبت به بهانه جوییها و پایبند نبودن آنها به توافقنامه سعدآباد، درباره آینده هشدار داده است.

همشهری با تاکید بر محرمانه بودن نامه رییس دولت ایران نوشته در این نامه با مروری گذرا بر توافقات مستند انجام شده آمده است که ایران نمی تواند از حقوق مسلم خود چشم پوشی کند و در صورت استمرار رفتار غیر دوستانه و عدم عمل به تعهدات متقابل گزینه های متعددی را در نظر خواهد گرفت. **کیهان** نوشته یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که نخواست نامش فاش شود گفت: در پی هشدار رئیس جمهور به سران سه کشور اروپایی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال تهیه و تنظیم طرحی هستند که پاسخی است به بهانه جویی های آژانس و اتحادیه اروپا در قبال فناوری صلح آمیز هسته ای ایران.

نویسنده مقاله ای در **اعتماد** اظهار نظر کرده که سخنرانی محمد البرادعی در نخستین جلسه اجلاس هیات ریسه آژانس بین المللی انرژی اتمی دوپهلو بوده و تهران نیز از یکسو می تواند خشنود باشد از

اینکه پرونده‌اش راهی شورای امنیت نشده است و از سوی دیگر برای وضع ناپایداری که قاعده بازی به او تحمیل کرده است.

اعتماد در این مقاله اظهار نظر کرده که تهران باید سنجشی واقعی از امکانات خود داشته باشد. هرگونه تصور غیرواقعی می‌تواند او را در وضعی نامعلوم قرار دهد چرا که اهداف استراتژیک غرب تنها به پرونده هسته‌یی ایران خلاصه نمی‌شود.

آفتاب یزد در سرمقاله خود با انتقاد از تدریحاتی که در نشریات غیر خصوصی خود از خروج از پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (ان. پی. تی) سخن می‌گویند و در عین حال از نام نویسی برای عملیات انتحاری جانبداری می‌کنند، خواستار آن شده که بررسی شود نوشته روزنامه‌های تندرو تا چه اندازه در تصمیم‌گیری‌های جهانی علیه جمهوری اسلامی موثر بوده است. سردبیر **آفتاب یزد** بدون نام بردن از روزنامه **کیهان** پرسیده که اگر قرار بود از ان. پی. تی خارج شویم چرا اصلاً به گفتگو با وزیران خارجه سه کشور اروپائی نشستیم و توافقنامه سعد آباد را امضا کردیم. به نوشته روزنامه **ایران** محمدی گلپایگانی رییس دفتر رهبر جمهوری اسلامی در یک سخنرانی گفته است عده‌ای ساده لوح تصور می‌کنند که ما نمی‌توانیم حریف آمریکا شویم پس باید با آن دولت کنار بیائیم.

جمهوری اسلامی خبر داد که رییس قوه قضاییه هم به اظهار نظر درباره اجلاس هیات ریسه ژانزس بین المللی انرژی اتمی پرداخته و پیش نویس تهیه شده از سوی کشورهای اروپایی درباره مسایل هسته‌ای ایران را عین نظر آمریکا خوانده است.

به نوشته **جمهوری اسلامی** آیت الله محمود شاهرودی پیش نویس قطعنامه را بسیار مغرضانه خواند و افزوده: آمریکا به این طریق می‌خواهد شکستی را که استکبار در عراق خورده است جبران کند. **کیهان** از اعلامیه گروهی به نام اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور خبر داده که در آن گفته شده ادامه محافظه‌کاری ایران علاوه بر فرصت سوزی، باعث کاهش اقتدار نظام می‌شود و کشورهای کوچک با تصور ضعف در اقتدار جمهوری اسلامی ایران، اقداماتی مانند متوقف کردن لنج ایرانی در آب‌های خلیج فارس انجام می‌دهند.

فاضل میبیدی در مقاله‌ای در **شرق** به اتهاماتی که جهانیان به جمهوری اسلامی وارد می‌کنند اشاره کرده و نوشته این‌ها را نمی‌توان با شعار پاسخ داد بلکه باید از عقل و درایت همه ایرانیان کمک گرفت و این جز از راه آزادی مطبوعات میسر نیست. به نظر نویسنده مقاله **شرق** یکی از زیان‌های قابل توجهی که به کشور وارد شده این است که از عقلا و نخبگان که عده زیادی از آنها خارج از کشور اقامت دارند به دور مانده است.

احتمال سفر نخست وزیر عراق به ایران که هنوز هیچ مقام دولتی آن را تأیید یا تکذیب نکرده است روزنامه‌های مختلف تهران به تحلیل و تفسیر روابط ایران و همسایه غربی خود واداشته است. به نوشته **شرق** از جمله مسائل متعددی که می‌تواند در دیدار اولین رییس دولت شیعه عراق با ایران مطرح شده باشد حمایت یا قطع حمایت ایران از مقتدی صدر مخالف و همکاری اقتصادی دو کشور است.

دو روز پیش روزنامه‌ای عرب زبان خبر داد که نخست وزیر عراق و یک هیات امنیتی از آن کشور از ایران و با مقامات ایرانی گفتگو کرده‌اند، روزنامه‌های امروز تهران به اطلاع رسانی درباره سفر ایاد علاوی به نقاط مرزی عراق و ایران اکتفا کرده‌اند.

وقایع اتفاقیه همزمان با حضور هیات حقوق بشری اتحادیه اروپا نظرات محمود آخوندی استاد دانشگاه تهران را منعکس کرده که گفته است تعقیب برای رعایت حقوق بشر نوعی سیاسی کاری نیست چون حقوق بشر در کشورهای مختلفی نقض می‌شود.

به نوشته **وقایع اتفاقیه** این مدرس دانشگاه در ارزیابی از وضعیت حقوق بشر در ایران، خاطرنشان کرد: مهم‌ترین شاخص برای حقوق بشر، آزادی بیان است که لازمه آن آزادی مطبوعات است، اینکه هر گفتاری به عنوان تشویش اذهان عمومی معرفی می‌شود با آزادی بیان و در نتیجه حقوق بشر مغایرت دارد.

همزمان با اعلام تشکیل دادگاه رسیدگی به قتل زهرا کاظمی به نوشته **شرق** رییس پزشکی قانونی اعلام داشته است که مرگ این خبرنگار ایرانی - کانادائی طبیعی تشخیص نبوده اما هیچ آثاری از شکنجه روی جسد او دیده نشده است.

دکتر شهاب الدین صدر به نوشته **شرق** گفته مرگ زهرا کاظمی به علت شکستگی جمجمه و ضربه مغزی گزارش شده که عکس‌ها و فیلم‌های آن هم وجود دارد.

خبر روزنامه **ایران** حکایت از آن دارد که برای شرکت در دادگاه رسیدگی به قتل زهرا کاظمی از شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل که وکالت مادر مقتول را به عهده گرفته، رسماً دعوت شده است.

کیهان با عنوان زلزله‌ای که هنوز در تهران خودنمایی نکرده، نوشته در پی مطرح شدن احتمال وقوع زلزله، و تنش‌های روانی سه هفته اخیر به تعداد نمازخوان‌ها و مسجد روها افزوده شده و حتی جوانان خیابانگرد سر به راه شده‌اند.

در مقاله **کیهان** آمده دختر بدحجاب و بی‌قید، پس از دلهره چند هفته‌ای تهران، «خداترس و جمع‌جو» شده و حالا اتوماتیک از دین و دینداری و آخرت صحبت می‌کند.

تولید برق با استفاده از انرژی هسته‌ای سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: به طور کلی 16 کشور برای تولید دستکم یک چهارم برق خود به انرژی هسته‌ای متکی هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس، به نقل از موسسه انرژی اتمی آمریکا، (NEI) نیروگاه‌های هسته‌ای در سال 2002 حدود 16 درصد برق جهان را تامین می‌کردند. در پایگاه اینترنتی این موسسه آمریکایی اعلام شده است: کشورهایی که بیشترین میزان برق خود را از انرژی هسته‌ای بدست می‌آورند، شامل: لیتوانی با 80/1 درصد، فرانسه با 78 درصد، اسلواکی با 65/4 درصد، بلژیک با 57/3 درصد، بلغارستان با 47/3 درصد، اوکراین با 45/7 درصد و سوئیس با 39/5 درصد هستند. همچنین در آمریکا، نیروگاه‌های هسته‌ای دومین منبع تولید برق به شمار می‌روند و حدود 20 درصد انرژی الکتریسیته این کشور را در سال تامین می‌کنند.

تولید 6 هزار مگاوات برق از انرژی هسته‌ای برای سال‌های آینده پیش‌بینی شده است عملیات اجرایی 22 واحد بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی در کشور آغاز شد سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

در سال گذشته 22 واحد بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی در وزارت نیرو به تصویب رسیده، که عملیات اجرایی آنها از امسال شروع شده است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، دکتر محمد احمدیان، معاون وزیر نیرو در امور برق، در جمع خبرنگاران، گفت: احداث این واحدها می‌تواند در افزایش راندمان تبدیل انرژی در نیروگاه‌های برق کشور نقش قابل توجهی داشته باشد. وی، با اشاره به وجود منابع سرشار گاز طبیعی موجود در ایران، اظهارداشت: این امر موجب تلاش برای جایگزینی گاز مایع با سایر سوخت‌ها در تمام نیروگاه‌های برق کشور شده است. دکتر احمدیان، گفت: بیش از 96 درصد از انرژی اولیه نیروگاه‌های حرارتی را گاز طبیعی تشکیل می‌دهد که دارای آلاینده‌گی بسیار ناچیزی هستند. وی، تصریح کرد: در خصوص استفاده بهینه از انرژی‌های نو و درصد آشنایی با فن‌آوری‌ها و تغییرات فن‌آوری دنیا در زمینه تولید برق از انرژی باد، خورشید و ژئوترمال، وزارت نیرو گام‌های موثری برداشته است. مدیرعامل شرکت توانیر، گفت: در این راستا نیروگاهی برای ترکیب انرژی خورشید با نیروگاه‌های حرارتی معمول در یزد در حال ساخت است؛ ضمن این‌که نیروگاه زمین گرمایی مشکین شهر نیز گویای این مطلب است. معاون وزیر نیرو در امور برق، در ادامه تصریح کرد: به دلیل هزینه‌های تمام شده بالای این نیروگاه‌ها نسبت به نیروگاه‌های متداول، سهم ناچیز آنها در تولید برق کشور قابل قبول نیست. دکتر احمدیان، گفت: انرژی اتمی علاوه بر جنبه‌های زیست محیطی و تنوع بخشی به منابع اولیه انرژی کشور از سوی وزارت نیرو در الویت بوده و توسعه ظرفیت تولید برق کشور با استفاده از انرژی هسته‌ای مورد توجه قرار دارد. وی، افزود: بر اساس مصوبه شوراهای عالی انرژی کشور، تا 6 هزار مگاوات تولید برق از انرژی هسته‌ای پیش‌بینی شده که امیدواریم در سال‌های آتی به آن دست یابیم. دکتر احمدیان، اظهار داشت: با توجه به کاربرد استانداردهای بسیار بالا در بهره‌برداری از نیروگاه‌های هسته‌ای، انرژی اتمی به عنوان یک انرژی پاک، می‌تواند ترکیب نیروگاه‌های کشور را بهبود بخشد.

نیروگاه حرارتی ایرانشهر راه اندازی شد سه شنبه 26 خرداد 1383- 15 ژوئن 2004

فاز دوم نیروگاه حرارتی ایرانشهر امروز با حضور وزیر نیرو به طور رسمی به بهره‌برداری رسید. به گزارش خبرنگار اقتصادی مهر، نیروگاه حرارتی ایرانشهر دارای چهار واحد 64 مگاواتی می‌باشد که درکل 256 مگاوات به شبکه سراسری برق تزریق می‌کند. فاز نخست این نیروگاه شامل دو واحد در سال‌های 75 و 76 به بهره‌برداری رسید و امروز بهره‌برداری از دو فاز دیگر این نیروگاه آغاز شد. این نیروگاه از نوع حرارتی با سوخت گازوئیل و مازت است و در حال حاضر کلیه واحدهای این نیروگاه قادر به تولید برق با توان مورد نظر هستند. برای ساخت این نیروگاه 181 میلیون دلار اعتبار ارزی و 300 میلیارد ریال اعتبار ریالی سرمایه‌گذاری شده است. نیروگاه حرارتی ایرانشهر در 17 کیلومتری شهر ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان واقع شده است.